Определение об отложении рассмотрения дела №05-290/2016, возбужденного в
отношении ООО «Сигнал», ООО «УК «Уютный дом», ООО «УК ЖКХ
Авиастроительного района», ООО «УК Заречье», ООО «Жилищник-2», ООО
«Жилищник-4», ООО «УК «Райжилуправление Советского района», ООО «УК
Сервис-Гарант», ООО «УК ЖКХ Московского района»

Исх. ИП-05/1632 от 03.02.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:       <…>;

члены Комиссии                    <…>;

<…>,

рассмотрев дело №05-290/2016 в отношении ООО «Сигнал», ООО «УК «Уютный
дом», ООО «УК ЖКХ Авиастроительного района», ООО «УК Заречье», ООО
«Жилищник-2», ООО «Жилищник-4», ООО «УК «Райжилуправление Советского
района», ООО «УК Сервис-Гарант», ООО «УК ЖКХ Московского района» по
признакам нарушения пункта 1 части 4 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении
соглашения по вопросу навязывании собственникам помещений (квартир) в
многоквартирных домах  услуг ООО «Сигнал» за содержание систем
коллективного приема телевидения,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Татарстанского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-290/2016.

2. Назначить дело №05-290/2016 к рассмотрению на 17 марта 2017 года в 11 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

3. ООО «Сигнал» в срок до 10.03.2017 г. представить дополнительные сведения:

3.1 Информацию о материально-технической базе, используемой ООО «Сигнал»
при оказании услуг по содержанию систем коллективного приема телевидения с
приложением подтверждающих документов.

3.2 Реестр не действующих договоров на обслуживание СКПТ, заключенных с
управляющими организациями, с приложением копий таких договоров.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела ООО «Единый расчетный центр г.
Казани» (420111, Татарстан, г. Казань, ул. Московская, 24/26; ИНН 1659114450) в

качестве лица, обладающего сведениями.

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «ЕРЦ г. Казани» в срок до 10.03.2017 г. представить
дополнительные сведения:

5.1 информацию о суммах, перечисленных всем организациям, в том числе ООО
«Сигнал», от управляющих организаций за обслуживание систем коллективного
приема телепередач с разбивкой по месяцам за период с 01.01.2014 по 01.02.2017.

6. Привлечь к участию в рассмотрении дела Исполнительный комитет
муниципального образования города Казани (420014, Татарстан, г. Казань, ул.
Кремлевская, д. 1; ИНН 1655065554) в качестве лица, обладающего сведениями.

7. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
Исполнительному комитету муниципального образования города Казани
предоставить в срок до 10.03.2017 г.:

7.1 письменные пояснения по существу настоящего дела.

<…>

Председатель Комиссии:       <…>;

Члены Комиссии                     <…>;

                                                  <…>.